g) dos vencimentos básicos dos cargos de Delegado de Polícia, constantes do Anexo I do Decreto-Lei nº 84, de 28 de
novembro de 1969.

Parágrafo único - Dentre os valores de vencimentos  ou de níveis, a que se refere este artigo, aquele que, atualmente,
estiver fixado em Cr$ 70.000,00 (setenta mil cruzeiros), será elevado para Cr$ 97.176,00 (noventa e sete mil, cento e setenta e seis cruzeiros)
mensais.

Art. 8º - O disposto na alínea "d" do artigo anterior não se aplica quanto aos vencimentos dos Oficiais de Justiça, que são
assim fixados:

CARGO VENCIMENTO MENSAL
Oficial de Justiça de  comarca de 3ª.
Entrância 200.000,00

Oficial de Justiça de  comarca de 2ª.